TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2570/TCHQ-GSQL
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 2570/TCHQ-GSQL NGÀY 22 THÁNG 6 NĂM 2001 VỀ VIỆC NHẬP KHẨU XE ÔTÔ CHỞ KHÁCH

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Nguyễn Mạnh Cầm tại Công văn số 2477/VPCP-KTTH ngày 07/06/2001 của Văn phòng Chính phủ về việc nhập khẩu xe ôtô chở khách đã được Thủ tướng Chính phủ cho phép nhập khẩu trong quý 1 năm 2001, Bộ Thương mại đã cấp giấy phép nhập khẩu trong quý I năm 2001 nhưng chưa kịp mở L/C trước ngày 30/4/2001, được tiếp tục mở L/C trước ngày 30/6/2001, để nhập hết số xe ôtô theo đúng giấy phép do Bộ Thương mại cấp trong quý I năm 2001; xe phải về Việt Nam trước ngày 30/9/2001.

Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố chỉ đạo Hải quan cửa khẩu căn cứ giấy phép của Bộ Thương mại; đối chiếu với chỉ đạo trên đây của Chính phủ để làm thủ tục nhập khẩu hết số lượng xe ôtô được phép nhập khẩu của doanh nghiệp.

Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc thì báo cáo Tổng cục để có chỉ đạo thực hiện.

	Đặng Văn Tạo
(Đã ký)